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Det har vært lite med snø i vinter, men dette er likevel rester av somme
rens blomster i vinterdrakt, som ønsker alle et Godt Nytt År.
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Fri sp it
Bygdebiadet

Stoff som skal i bladet som utkommer
den 1. i måneden bes sendt til redak
tØren i Hommelvik og stoff som skal i
bladet som utkommer den 15. i måneden
bes sendt til redaktØren på Vikharnar.

For Øvrig må fastsatte frister for inn
sendelse overholdes, og det tas forbe
hold om det er plass i bladet.

Redaksjonen
Rammevevkurs

Malvik husflidlag holder kurs i ramme
vev (Eva eller Haganramme). 9 kvelder
med start den 23.1.85 kl. 18.00 på Vik
hamar skole.

Påmelding og opplysninger i telefon
97 60 42 etter kl. 18.00 til Solfrid Hof
stad. Styret

Mistet
Gull anheng (mynt) mistet 29.11. Sann
synlig i Vikhammeråsen. Kjært minne.
DusØr kr. 150,—.
Henv. tlf. 97 63 69.

Maivik Fotoklubb
Årsmøte holdes i GrØnberg grendahus
mandag 7. januar kl. 19.00.

Malvik Heisesportiag
arrangerer barnejuletrefest 9. januar
kl. 17.00 i Folkets Hus, Hommelvik.
Inngang kr. 15,— for voksne og kr. 5,—
for barn.
Film. Bevertning. Underholdning.

Libra siankekiubb
Styret

starter nytt kurs på Vikhamaråsen Sør
den 29. januar.
Påmelding til kursleder Martha Solberg,
tlf. 97 72 47 etter kl. 16.00.
Adresse: Dalsvingen 2, Vikhamaråsen.

MALVIK A.O.F. KURS 1985
Malvik AOF Ønsker både gamle og nye elever et riktig godt nyttår, og vel
møtt til kursaktiviteten vårsesongen 1985.
Følgende kurs starter på Vikhamar skole:

Mandag 14. januar: SvØmmekurs for barn 2—6 år med mor/far kl. 18.00.
Mandag 14. januar: SvØmmekurs for barn 7—9 år kl. 18.45.
Mandag 14. januar: SvØmmekurs for voksne kl. 19.30. 12 ganger hvert kurs.
Tirsdag 15. januar: Sykurs kl. 18.00. 12 kvelder, kursavgift kr. 440,—.
Mandag 21. januar: Bunadssøm kl. 18.00. 12 kvelder, kursavgift kr. 440,—.
Mandag 21. januar: Treskjæring kl. 18.00. 9 kvelder, kursavgift kr. 350,—.
Tirsdag 22. januar: Porselensmaling videregående kl. 17.30. 8 kvelder.
Tirsdag 22. januar: Porselensmaling, nybegynnere kl. 19.45. Kursavgift

kr. 300,—.
Onsdag 23. januar: Engelsk. Start 5, kl. 18.00. Kursavgift kr. 300,—.

12 møter.

Hommelvik skole:
Mandag 21. januar: Treskjærekurs kl. 18.00.
Tirsdag 7. februar: Blomsterdekorasjon kl. 18.00. 3 kvelder, kursavgift

kr. 150,—.
Mandag 28. januar: Engelsk. Take it easy, kl. 18.00. 12 ganger, kursavgift

kr. 300,—.
Mandag begynner et sykurs for ungdom, gutter og jenter. Du lærer å sy

enkle moter, riktige klær. 8 kvelder ä 3 undervisningstimer.
Kursavgift kr. 275,—.

Nærmere opplysninger om kursene fåes på telefon 97 02 36 mandag og
onsdag etter kl. 14.00. Kursavgiften betales første kurskveld.
Påmeldingsfristen er innen 15. januar, tlf. 97 02 36, eller til
Emmy Kringhaug, 7550 Hommelvik.

«AFRIKAS TØRKE DREPER»
Sluttresultatet av innsamlingsaksjonen ved Vikhamar skole ble
kr. 22.672,30. Beløpet er innbetalt til bankgirokonto nr. I.

Hjertelig takk til alle for fin innsats!
For Vikhamar skole

Thorleif Bratvold

«AKSJON AMNESTY 1984»
Sluttresultatet for Malvik kommune ble i alt kr. 101.376,30.
Beløpet er innbetalt til aksjonens konto i Fellesbanken A/S, Oslo.
På vegne av den lokale innsamlingskomité vil jeg på denne måten få sende
min hjerteligste takk til alle glade givere, og likeledes til dere som stilte
dere til disposisjon som bØssebærere. «Din innsats — andres frihet» var
innsamlingens motto. Innsatsen var stor, og derfor håper vi også at de
innsamlede midler må bety frihet for riktig mange.

For lokalkomitéen i Malvik
THORLEIF BRATVOLD

formann

TAKK
Malvik Helsesportlags styre samt lederen for messe/tombolakomitéen
takker alle som deltok i forarbeidet og arbeidet under årets julemesse, —

og alle som bidrog med håndarbeide og andre ting til messen.
En spesiell takk for gave fra Trondos, Hommelvik og fra blomsterbutikken
samt transport utført av Sommervold.

Formannen

Betania Sykehjems
Velforenings lotteri er trukket:

Gev. nr. 1: 7281
Gev. nr. 2: 8882
Gev. nr. 3: 7508
Gev. nr. 4: 7246

Rett trekning attesteres:
Malvik lensmannskontor.

Ivar Elshaug Rolf Enger

Torp Veis lotteri er trukket:

Gev. nr. I: 2386 Svein I. Røsæg
Gev. nr. 2: 1395 Ove Elstad
Gev. nr. 3: 1688 Steinar Malvik

Rett trekning attesteres:
Malvik lensmannskontor.

Per H. Vold Valen. Rolf Enger.
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1985
Almanakken for 1985 som nå er kommet koster kr. 7,50, og det er
en pris som er overkommelig for alle. Skjønt prishopp har det også
vært for almanakken som andre bøker, for en liten bok er alma..
nakken med sine 100 sider.
Vi har gjennomgått almanakken for å se litt nærmere på året som
kommer. Nyårsdagen som i fjor var på en mandag, kommer i år,
som vi allerede vet, på tirsdag.
Påska kommer i år verken tidlig eller seint. 1. påskedag har vi
7. april. 1. mai kommer på en onsdag, Kristi Himme~fartsdag er på
torsdag 16. mai, så får vi 17. mai dagen etter og så er det for de
fleste frilørdag igjen, og det liker også de fleste godt.
Så kommer sommer og ferietid, og det gjØr vi fort unna. Vi får
bare håpe at sommeren som kommer blir bedre enn den som var.
Vi hopper så fort fram til jul, og etter 2. juledag har vi romjula
fram til nyttårskvelden som er på tirsdag, og da har vi kommet
igjennom 1985 ganske fort.
Men almanakken forteller om mere enn bare helligdager og høy
tidsdager. Det er utenom disse dagene også andre offisielle flagg-
dager. Flagget skal heises i mars—oktober kl. 8, i november—
februar kl. 9. Det skal hales ned ved solnedgang, men seinest
kl. 21.
En del 100-årsmjnner har vi også. 5. januar er det 100 år siden
tidligere stortingspresident C.J. Hambro ble født. Samme år og
dag døde eventyrsamleren Peter Christen Asbjørnsen.
26. februar 1885 foregikk det første store skøytelØp i Norge, på
Frognerkilen, mellom nordmannen Aksel Paulsen og nederlenderen
van der Zee. Distansen var 3 engelske mil (4827 m) og Paulsen
vant med tida 11.08.5 mot nederlenderen 12.13.5.
1. mars ble Norges første sosialdemokratiske forening stiftet i
Christiania med Christian Holterman Knudsen som formann.
10. juni forkastet Stortinget med 60 mot 54 stemmer et forslag fra
Bjørnstjerne Bjørnson og Jonas Lie om diktergasjen til Alexander
Kielland.
Samme år om høsten foregikk det første stortingsvalg etter det
parlamentariske gjennombrudd. Venstre vant en stor seier med
partiets valgparole «Tillit til Johan Sverdrup», men seinere ble det
indre strid og splittelse i partiet.

K.N.

Eiendommen
Vikhammer Vestre

Eiendommen Vikhammer Vestre er tidlige
re kjøpt av kommunen og kommunestyret
vedtok i møte 27. august i år regulerings
planer for eiendommen.

I brev av 27.11.84 fra advokat Øivind Hoel
ble kommunens vedtak om egengodkjenning
påklaget til fylkesmannen på vegne av
Velaug Vold Beoletto.

Innholdet i klagen dreier seg kun om
odelssØkmålet og ikke om arealanvendelsene
av eiendommen.

I dette tilfelle er det unødvendig at byg
ningsrådet som fagorgan gir uttalelse i saken.
Denne dreier seg om odelssøkmål, og advo
kat Hoel mener det er uheldig at kommune
styret som reguleringsmyndjghet gjØr vedtak
om regulering som direkte kan få følger for
odelssØkmåjet.

Uansett om utfallet av odelssøkmålet, har
kommunen planer om å utnytte eiendommen
i tråd med reguleringspianene, og kommune
styret vedtok enstemmig i siste mØte å opp
rettholde tidligere vedtak i saken, som over-
sendes fylkesmannen til avgjØrelse.

Snøbrøyting
Teknisk hovedutvalg har tatt ut en del

private veger av kommunens brøyteplan og
det er mottatt 10 søknader om tilskudd som
kan gis til søkere som har veglengder på
minst 400 meter.

De som ble gitt tilskudd er:
Tor Engen, Engsnipen—Bjørkstua 600 m.
kr. 600,—.
Sverre Sneisen, Verket— Dalen 600 m.
kr. 600,—.
Per Eidem, Verket—Gammelplassen 1000 m.
kr. 1.000,—.
Kjell Bonaunet, Naustanvegen 1700 m.
kr. 1.700,—.
Kristian Nybrodahi, Veg til Nybrodal
1500 m. kr. 1.500,—.
Eli Alstad, Brudal—Skjenstadbakken
600 m. kr. 600,—.
Jørgen Wenn, veg til RØdmyrdal 1400 m.
kr. 1.400,—.

En søknad ble oversendt sosialkontoret til
behandling og to søknader ble avslått på
grunn av korte veglengder.

Redal.tØr for bladet.
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvjk — Telefon 97 02 52

KARL dR. HA UGEN, Lyl.kev. 15, 7560 Vikhamar — Telefon 97 73 75

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik hommunekasse, 7550 Hommelvih, hvor også kontingenten,
kr. 75,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

T,y/W i. Christiansens Boktiykkeri, 7000 Trondheim - TU. (07) 52 69 60

Idrettsmidler 1985
En vil minne lagene om at sØknads
fristen for tilskudd av idrettsmidler er

1. februar 1985
Søknadene skal inneholde alle opp
lysninger som er nødvendig for for
deling etter punkt 3 i regelverket.
Det vedlegges medlemsljste pr. 1.1.85
over medlemmer mellom 7 og 25 år.
Regnskapsutdrag fra siste årsmøte
skal også være med.
Søknaden sendes

Malvik Idrettsutvalg
vi Harald Byberg
7550 Hommelvik.

Malvik Idrettsutvalg
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I sitt siste møte i 1984 behandlet kom
munestyret 28 saker og av disse ble 26
vedtatt enstemmig.

Kommunebudsjettet var naturlig nok
hovedsaken, og der var det en del uenig
het.

Anne Marie Thronæs, SV, foreslo at
avgiftene ikke skulle Økes mer enn pris
stigningen, men det fikk bare 3 stemmer,
og hennes forslag om at Mostadmark
kapell skulle utgå på ubestemt tid og i
stedet bruke gratis kirkebusser til folk
fikk 4 stemmer, 3 fra SV og Jens Nikolai
Jenssen fra Senterpartiet. Sin Solem,
Høyre, foreslo bevilget kr. 10.000,- til
fluortabletter til barn og fikk 7 stemmer,
mens forslag fra Kåre Holm, Høyre, om
å øke egenkapitalen på senere mye
steringsoppgaver ble enstemmig vedtatt.

Ellers ble det en god del rikspolitikk
om regjeringens statsbudsjett, og Arbei
derpartiets alternative budsjett som ord
føreren mente hadde gitt kommunene 3,5
milliard kroner mere å rutte med.

De hardeste motpartier var Høyre og
SV, og noen malte kommunebudsjettet
rosenrødt og andre svart, og Kåre Holm
sa han var i tvil om de behandlet det
samme budsjettet.

Anne Lise Fagerheim, SV, mente det
var ufornuftig å bruke milliardbeløp til
arbeidsledighetstrygd. men ingen ville
snakke om bygging av idrettshall i Ytre
Malvik. Det ville bli som å banne i kirka,
sa Levin Svartaas, Senterpartiet.

Kommunebudsjettet som ble vedtatt
er på brutto utgift/inntekt
kr. 108.905.000,- og netto utgift/inntekt
kr. 68.767.000,-.

Skatt på formue utliknes med 10 pro
mille og skatt på inntekt med 13,5 pro
sent.

Elverkets budsjett er på utgift/inntekt
kr. 39.625.500,-.

økning av kommunale
avgifter.

De kommunale tjenester blir økt med 8
prosent fra 1. januar etter det som er
vedtatt i kommunebudsjettet for 1985.

Det gjelder barnehagesatsene, kartleg
ging, deling og registrering av eiendom
mer, betalingsregulativet for byggekon
troll, forhØyelse av feieavgiften og hus
leiene i kommunale boliger, men billett
prisene i de kommunale bad blir økt fra
kr. 8,— til kr. 10,— for voksne og fra
kr. 4,— til kr. 5,— for barn. Kinobillet
tene vil koste kr. 15,— for voksne og
kr. 7,— for barn.

Størst Økning vil det bli på renova
sjonsavgiften med 20 prosent i forbin
delse med at det innføres tvungen tøm
ming av septiktanker fra nyttår.

Kommunens investeringsbudsjett i
kommunebudsjettet for 1985 er på kr.
16.823.000,- når en ikke rekner med el
verkets investeringer. Hele 87 prosent av
investeringene må finansieres ved lån,
hvilket sikkert vil bli vanskelig å oppnå.

De stØrste investeningene er til opp~
fØning av idrettshall i Ytre Malvik. 11985
forutsettes den å finansieres med kr.
8.000.000,-, hele kostnaden vil bli ca.
kr. 15.000.000,- og idrettshallen ventes
å stå ferdig i 1986.

Utbyggingen av videregående skole
har sprengt kapasiteten ved gymnastikk
salen i samfunnshuset på Vikhamar og
det blir nØdvendig å forsere byggingen av
hallen.

Det forutsettes at kr. 1.300.000,- skal
skaffes til veie av idrettslagene ved inn
samlinger eller dugnader.

Til Mostadmark kapell er budsjetterin
gen kr. 1.800.000,-. Prosjektet var med i
budsjettet for 1984, men er ikke satt i
gang. Det vurderes nå om det er mulig å
redusere kostnadene i forhold til bud
sjettet for 1984 som var på kr. 2.700.000,-

I saksfranistillingen var det av hensyn
til kommunens økonomi blitt bedt om at
kommunestyret burde vurdere om pro
sjektet kunne utsettes på ubestemt tid,
men et forslag om dette ble forkastet
med 26 mot 4 stemmer.

Grunnerverv til gang- og sykkelveger
vil bli finansiert med kr. 2.000.000,-, men
utgiftene er ennå meget usikre fØr over-
skjønn er ferdig.

Videregående skole på Vikhamar med
finansiering kr. 2.500.000,- gjelder full
føning av 2. byggetrinn. Grunnarbeidet
for dette byggetninn er utført.

Veganlegg med utbedning av Olav
Magnussons veg, med vannledning til
kostnad kr. 500.000,-, vil bli hovedfor
bindelse mellom Vikhamar og de nye
boligfeltene i Stibakken og Ålivegen.
Prosjektet er tatt med for å sikre syssel
setting for kommunale utarbeidere.

Vegutbygging Solbakken/Lia i Hom
melvik kr. 300.000,-. Prosjektet ble i
1984 igangsatt som sysselsettingsarbeid,
og det forutsettes at eventuelle ubrukte
lånemidler for 1984 skal overføres til
1985.

Redusert skatteanslag
for 1984

Ved budsjettbehandlingen for 1984 ble
skatteinngangen satt til 42 millioner kro
ner.

Etter den oversikt en nå har burde den
beregnede skatteinngang vært minst 2
millioner mindre, men etter kontorsje
fens forslag fant kommunestyret at skatt

på formue og inntekt kunne nedsettes
med 1,1 millioner kroner.

Til dekning av beløpet ble det vedtatt å
forhøye tidligere budsjetterte gebyrer for
bygge- og oppmålinger med kr. 465.000,
vannavgift kr. 115.000,-, kloakkavgift
kr. 140.000,-, feieavgift kr. 10.000,- og
økte skatteutjamningsmidler fra staten
med kr. 300.000,- og at posten reservert
til tilleggsbevilgninger ble redusert med
kr. 70.000,-.

Til sammen utgjør disse beløp kr. 1,1
millioner kroner.

Endring av lånebetingelser
For et år siden vedtok kommunestyret

å oppta følgende lån i Malvik Sparebank
som det nå er søkt om å få endret be
tingelsene for.

Til grunnerverv til gang- og sykkelveg
kr. 2.000.000,- til 13 prosent rente og
avdrag over 10 år.

Kommunestyret har vedtatt å søke om
å få lånebetingelsene endret 12 års av
dragstid med de 2 første årene avdrags
fritt.

Til kjøp av Brukesgården lån kr.
1.000.000,- med rente 13 prosent og av
dragstid maksimalt 15 år.

Dette søkes endret til avdragstid 15
hvorav de 2 første år avdragsfnitt.

Til gang- og sykkelveg lån kr.
1.000.000,- med rente 13 prosent og år
lige avdrag over 10 år.

Dette søkes endret til 12 års avdragstid
hvorav de 2 første år avdragsfritt.

Kommunens styre og stell
Kommunebudsjettet 1985 Store låneopptak til

investeringer.

i
v

Malvik Jeger og Fisker
forenings lotteni er trukket:

Gev. nr. 1: 505029 I. BrØseth
Gev. nr. 2: Helge Sveian

Rett trekning attesteres:
Malvik lensmannskontor.

Rolf Enger Per EI. Vold Valen.
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NYE STRØM AR FFER
På grunn av prisØkning fra kraftieverandØren, er det blitt nødvendig å Øke prisene fra 1. januar
1985. De vedtatte tariffer utgjør 6,5—7% Økning til abonnenten. Dette dekker bare merutgifter
ved kraftkjØtet slik at Økte utgifter som følge av lØnns- og prisstigning kompenseres ved
reduserte driftsutgifter og bedre inntjeningsevne.
De nye strØmtariffer er vedtatt i kommunestyret 10. 12. 1984.

Malvik Komm. Eiverk

TARIFFER FOR MALVIK
KOMM. ELVERK
Gjeldende fra 1.1.1985

H. TARIFFER FOR HUSHOLD
NINGSFORMÅL
Tariffene kan nyttes for familie
boliger, hybelleiligheter, hybler,
gårdsbruk, hytter, ferieheimer, al
dersheimer, barneheimer m.v.
Tariffene er ikke beregnet for insti
tusjoner som omfatter andre funk
sjoner eller annen virksomhet enn
husholdningsformål og landbruk.
Tariffene kan brukes for alle typer
husholdningsapparater og varme-
apparater.
Motorer inntil 5 kw påstemplet
ytelse kan tilknyttes uten tilleggs
avgift. StØrre motorer tilknyttes
over C.2 eller T-tariff.

H.3. EFFEKT~ARJFF (blandet tarifi).
Tariffapparat: Måler med 2 telle
verk (subtraksjonsmåler). Det ene
telleverket registrerer det lokale
forbruket og det andre forbruket
over abonnert effekt.
For store anstalthusholdninger kan
nyttes maksimalmåler. Maksimal-
effekten avleses hvert kvartal og
oppgjØrseffekten beregnes som
middel av de fire kvartalsavlesnin
gene i året.
Effektavgift: kr. 450,— pr. kw og år.
Energipris: 21,6 Øre pr. kwh for
totalforbruket.
Tilleggspris: 48 Øre pr. kwh for
overforbruk som skyldes belast
ninger høyere enn effektgrensen
(overforbruk).
Minsteabonnement: I kw med
trinn på 500 watt. For 1-faseanlegg
inntil 6 kw.

H.4. ENERGITARIFF MED GRUNN-
AVGIFT (kilowatt-timetarjff).
Effektbegrensning: Anleggets ho
vedsikring må ikke være stØrre enn
63 amp.

Tariffapparat: Kilowatt-timemåler
med I telleverk.
Grunnavgift: Kr. 800,— pr. år og
anlegg.

Energipris: 27 Øre pr. kwh for alt
forbruk.

T. TARIFFER FOR NÆRINGS
VIRKSOMHET.
Tariffene forutsettes nyttet for
håndverk, industri, kontorer, for
retninger, hoteller, skoler, andre
private og offentlige administra
sjons- og institusjonsbygninger og
andre anlegg som ikke forutsettes
dekket av H-tariffene.
Lys, apparater og motorer kan til
kobles over ett abonnement.

T. I. EFFEKTGRENSETARIFF
(blandet tarifi).
Tariffapparat for uttak opptil 20
kw. Måler med 2 telleverk (sub
traksjonsmåler).
Det ene telleverket registrerer det
totale forbruket, det andre registre
rer forbruket over abonnert effekt.
Minsteabonnement: 2 kw.
Abonnement kan tegnes i trinn på
I kw opptil 20 kw og etter avtale
med elverket over 20 kw.
Effektavgift: Kr. 450,— pr. kw og
år.
Energipris: 21,6 Øre pr. kwh for
totalforbruket.
Overforbrukspris: 9~ Øre pr. kwh.

T.3. Effektavgift: kr. 450,— pr. kw og år.
Energiavgift: 21,6 Øre pr. kwh.
Maksimalbelastningen beregnes
som middel av de 3 hØyeste avles
ninger i året og måles med kilo
watt-timemåler med maksimalvjser
med IS min. registrerperiode. Av-
lesning hver måned.

T.4. ENERGIAVGIFT MED GRUNN-
AVGIFT (kilowatt-timetarim.
Effektbegrensning: Anleggets ho
vedsikring må ikke være stØrre enn
63 amp.
J Tariffapparat: Kilowatt-time
måler med I telleverk.
Grunnavgift: Kr. 1200,— pr. år og
anlegg.
Energipris: 27 Øre pr. kwh.

C.2. TARIFFER FOR SÆRFORMÅL.
Jordbruksmotorer, korn og hØy-

tØrkeanlegg, drivhus, signalanlegg
m. v.
Tariffapparat: kilowatt-timemåler
med I telleverk.
Energipris: 34,5 Øre pr. kwh.
Dersom linjenettet må forsterkes
for å kunne koble til korn- og hØy
tØrkeanlegg må abonnenten yte et
tilskudd som avgjØres av elverkets
styre i hvert enkelt tilfelle.

S.5. PROVISORISKE ANLEGG.
Grunnavgift og abonnementsavgift:
Kr. 100,— pr. måned eller del av
måned ved leie av skap.
Energipris: 30 Øre pr. kwh.
For stØrre anlegg kan det kreves
tariff TI eller T3.
For montering og demontering av
anleggsskap kr. 150,—.
Dersom det kreves provisorisk
montering av linje m.v. blir abon
nenten belastet for dette.

SÆRAVTALER
I tilfeller hvor det dreier seg om store

kraftmengder eller leveranser til særlige
formål, kan det opprettes særavtaler.
Elverket fastsetter priser og betingelser
i hvert enkelt tilfelle.

FELLESBESTEMMELSER
Dersom anleggets effektfaktor er min

dre enn 0,9 kan elverket kreve at effekt
og energiavgift forhØyes i forholdet 0,9
dividert med anleggets effektfaktor hvor
anleggets effektfaktor måles ved normal
belastning, eller at effektfaktoren bed
res. Eventuelle strØmtransformatorer
betales av abonnenten.

Sveisetransformatoren må ikke til
knyttes uten elverkets tillatelse, som i
hvert enkelt tilfelle forbeholder seg å
fastsette bestemmelser om tilleggsavgift,
anleggsbidrag og innskrenkninger i
brukstida. Til samtlige tariffer kommer
de til enhver til gjeldende avgifter til
Staten.

ABONNEMENT5AVGIFF:
For tariffene H3, H4, T4, C2 — kr. 200,—
pr. år.
For tariffene TI og T3 — kr. 400,— pr. år.
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Kopper m/TV-kanne: Sin — rosa C 35
Dukkeseng m/dukke: Sin — blå R 98
JulelØper: Nils Berg — blå K 39
Genser m/lue og leggvarmere:

Ragnar Sveian — gul F 70
Pledd: Tove Bjerkan — hvit G 46
Pledd: Man Teigen — gul J 52
Klokkestreng: Elin — hvit 0 54
Bestikk: Tone Larsen — gul H 97
Fuglebilde: Klara Snustad — rød A 66
Fuglebilde: Bratvold — hvit N 85
Heklet hund: Jan Tord Dahl —

hvit 0 94
Sammenplanting: Kvennås — blå K 47
Sammenplanting: Kann Stav — gul P 19

Sammenplanting: Renå, NobØ —

hvit N 65
Kålrot: Nelly Næss — blå K 13
Kalender: H. Hammer, NKL —

hvit I 90
Kalender: H. Waagen — hvit 0 21
Kalender: Lena Sandmark — rosa C 7
Kalender: Rolf Sørgård — rosa C 57
Kalender: Elsa Saxevik — blå H 81

Rett trekning bevitnes.

Brit Sveian. Lisbeth Kvaal.

Vi takker alle som støttet oss på jule
messa.

Det gamle bildet

,I~.

Dette bildet ble tatt da Hommelvik Samvirkelags forretningsbygg på eiendommen Moan F, der Samvirkelagets
parkeringsplass nå er, ble revet for å gi plass til nytt bygg. Den gamle bygningen ble revet våren 1928, i mai var
graving av tomta i gang, i slutten av august var bygningen kommet under tak og først på nyåret 1929 ble de nye
butikkene tatt i bruk.
Bildet viser riverne, graverne, murerne, snekkerne og elektrikerne.
1. rekke fra venstre: 3 murere fra Trondhjems Cementstøberi, deretter Ludvik Haug, Kristian Wikmark, Olaf
Rimo (elverket). Foran sitter Thorvald Fossum.
Bakerste rekke: Jens Mastad, Nils Voldmo, Anders Halstadtrø, en ukjent murer, Edvard Kleive, Martin Jøsaas,
Harald Hansen (elverket).
Samme vinter ble det spilt en revy i Folkets Hus, der en vise ble sunget med dette verset:

Men veit du kor dem har en ko-operative
der handelen er kolosal og prisan itj e stive?
Og veit du kor dem har den størst forretningsgål’n på jola
der kontoristen heiter Jo, og basen heiter Ola?
Hommelvika, i Hommelvika
det er klart som blekk og penn!
Hommelvika, i Hommelvika
og så var det slutt på den!

TREKNING
Aftenutlodning ved Hommelvik Røde Kors Barnehjelp’s

julemesse 9. desember 1984

Dansekurs for barn
Dansekurs for barn i alderen
7—15 år starter på Midtsandan
grendahus tirsdag den 22.1.85
kl. 17.00.
InstruktØr Jostein Kroglund.
Påmelding innen 15.1.85 til
Karen Holm, tlf. 97 66 25.

Arbeidsstua for barn
Arbeidsstua starter igjen 14.
jan. på Hommelvik barne
skole.

Greta Kristiansen

Styret
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Jul på landsbygda i gamle dager
Av John Gjervan

Når en tenker tilbake på jula i vår overtro som ennå kunne leve blant en- Hester sto forspent på gårdene til samme
barndom og oppvekst heime og på lands- kelte. Bl.a. ble det fortalt om en used- kjØretur. Ved kirka var det mye folk, og
bygda ellers, var det nok like stor stas vanlig hendelse en julekveld de satt ved det var vanlig skikk ennå at kvinnfolka
med julefeiringa da som nå, om den julebordet. De hØrte plutselig en hest- satt på venstre side i kirka, og mannfolka
foregikk i langt enklere former enn i dag. klokke på vegen, som stoppet inne på på høyre. Presten, i det meste av vår tid,

Når den første snøen kom, var vi gården. På gårdsplassen sto en hest med var sokneprest Rognerud, en høyreist
snare til å ta skia fatt for å finne et pent sla, og i slaen lå en mann og sov. Man- skikkelse foran alteret, og ved orgelet
juletre, som ble hentet nærmere jul. nen hadde nok tatt jula litt på forskudd. Lorentz Vold.

Det ble mye å gjØre etterhvert. Først Hesten hadde tatt feil veg, mens kjØre-
ble slaktet en gris og et par sauer. Det ble karen sov, for de hørte heime på By- Vi var alltid inne på en gård — av og til
nå travelt med å lage sylte, blodpØlse, neset. Det ble overnatting på gården, og i Vasselja — og fikk kirkekaffe, før det
hakkpØlse og ellers pØlser av ymse slag. mannen måtte kjøre de fire milene til bar på heimveg. Første i 4-tida var vi
I tillegg skålding og sylting av gris- og Byneset på juledag. heime. Da sto kjøtt og stapp på bordet,
sauelabber. Flesk og saukjØtt ble saltet Alle var med og bar av bordet, så og det s nakte godt.
ned i et stort kar på buret, far tok seg av oppvasken skulle gå så fort som råd var. Juledags kveld var en stille kveld.
det. Det hendte vi minste var i stall og fjøs og Ingen gikk på besøk til hverandre, det

Så var det Ølbrygging, som var sirups- sang for dyra, imens tente far juletreet var lesing i bØker og julehefter.
Øl hos oss. Lutfisken laget de også selv, med levende lys, det ble riktig lunt og Annen juledag var vi ut og prøvde de
og jeg synes den var bedre den gang. Det hyggelig i stua med skinnet fra grua. nye skia. I mellomjula var det gjensidig
var inga jul uten gammelost på bordet, Voksne, så vel som barn, var med i being av slekt og venner, og på grunn av
det var skikken på alle gårder. gangen rundt juletreet og sang julesan- lange veger, var det overnatting for alle.

Kvinnfolka tok til med kakebaking, ger. Men noen av oss var nok mest Det var mye moro og diskusjoner av
goro, fattigmann og andre kaker til jule- opptatt av det som lå under juletreet, ymse slag i den tid også, de var ikke
kaffen. De laget også rogkak med finere særlig hvis vi så ski blant gavene, ellers alltid enige, men alt foregikk i humoris
brØd i tillegg. Om kveldene var det pus- var det ymse ting vi pakket ut til alle. tiske former.
sing av kopper, messing og andre gjen- Kaffe med julebrød til var det ut på
stander, og alle hjalp til. kvelden, men vi måtte ikke være oppe Ja, dagene gikk. Det ble nyårskveld,

Like innpå jula kom mannfolka heim for lenge. Vi skulle kjøre til kirka jule- og da måtte alle være heime. Nyårs
fra skogen for å hogge juleved. Ved- dag, og dit var det 16—17 kilometer. kveldsmaten var rØmmegraut, speke
skjulet måtte være fullt av ved, skulle det flesk og flatbrØd til. Det var en stille
vare over nyårshelga. Vi barn bar veden Vi fikk kaffe på senga om morgenen, kveld.
inn i stuer, kjøkken og loft, det var å stelle seg og få seg frokost, Ennå satt jula igjen noen dager på

hestene forspent, flest mulig skulle være nyåret.
Dagene gikk fort, vi hadde julafts- med. Idyllisk kunne det være når snØen

dagen, og juletreet ble satt på plass i lå som en bue i trærne over vegen.
stua. Alle var i virksomhet, både inne og
ute. Kvinnfolka laget maten til julekvel
den. Mannfolka var ute, ryddet i uthusa, —

pusset i stall og fjØs, la bar foran inn
gangen, og spurven måtte vi ikke glem
me med kornband. Birger HØiby

Det lakket til middag. Da var det en
gammel skikk med milli eller mØlje til til fl’linne
middags. Det var kjØttkraft med flatbrØd
oppi, og Øl attåt. Etterpå skulle alle En av TrØndelags beste idrettsmenn i
sammen bade, og det foregikk i Mastu, sin tid, Birger HØiby i Hommelvik, er
Der sto et stort kar og ei gryte med varmt død 77 år gammel.
vatn, som vi blandet etter behov. Vi Birger HØiby var en meget allsidig
barna badet først, og de voksne kom idrettsutøver. Han deltok i nær sagt alle
etterhvert, Vi minste tok så til å pynte Øvelser i friidrett, og i svØmming, turn,
juletreet med heimlagde korger, norske fotball, hopprenn og langrenn på ski,
flagg, blanke kuler, glitter og klyper til miniatyrskyting og til og med i boksing.
julelys, og med spyd i toppen av treet. Han vant mange kretsmesterskap i fri-

Alle kom etterhvert inn, flidd og helge- idrett og han ble AIF-mester i høyde- g”

kledd. Julebordet sto ferdig dekket og hopp uten tilløp og vant sØlvmedalje i
pynta med lys. En julesang ble spilt, lengdehopp.
mens vi satte oss, og med arbeidsfolk Hans beste resultater var 1,57 m. i
kunne vi være en 14—IS til bords. Nå hØydehopp uten tilløp og 3,21 i lengde- Birger HØiby var som ganske ung
smakte det godt med lutfisk og ribbe, og hopp. Hans resultat i hØydehopp sto som noen år til sjøs, men seinere ble havna i
molter til dessert. trØndersk rekord i hele 29 år, og ble da Hommelvik hans arbeidsplass.

De eldre kunne fortelle fra sin barn- slått ved bruk av den nye hoppstil som Fred over hans minne.
dom om jul og skikker den gang, og om var innført.

K.N.



Lauvskogen sto gul og RØstbekken
rann flomstor da Inger og Olaus Tylden
og deres seks barn flytta fra husmanns
plassen RØsten til bygsling i Steinkleiva.
Året var 1838.

Om Inger og Olaus hadde mange mun
ner å mette, kom det godt med under
flyttinga. Nedover den ulendte stien
nedover RØståsen gikk Marit på 14 år
med gryta, fylt med kopper og skåler, i
hendene. Anne som var 12 år gikk med
smØrdallen. Randi bar på melkebøtta
med tresleiver i, hun var i 10-årsalderen.
Anders, eneste gutten, hadde ansvaret
for at Øksa og riva kom vel fram, mens
Oline som nettopp var fylt 5, dro på
sopelimen. Serina som var født 13. juli
samme året tok Inger seg av. Det ble nok
flere tunge bØrer fØr de hadde alt på plass
i sin nye heim. De få husdyra de eide, og
var avhengige av, leiet Olaus med seg til
sist.

Inger og Olaus kom til å greie seg bra i
Steinkleiva. Her ble det i tillegg til stue
og fjØs, bygget låve og et stort sommer-
fjØs. De måtte sanke tilskuddsfôr til ut-
marka. Ingen markaslått var for liten. Og
så bar de heim mengder med lauv som de
raspet av trærne, og de skar av de minste
kvistene og la i bunter.

Foruten å passe sine yngre sØsken,
hjalp de stØrste barna til med arbeidet på
plassen. De gjette buskapen om somme
ren, og det gjaldt å holde dyrene sam
men, for bjØrn og ulv streifet stadig
omkring. Jentene sprang i fotside kjoler,
uten sko på beina i skogen. Og så melket
de både kyr og geiter.

Når skogsbæra ble moden ble det eks
tra mye å gjØre. Om været på forsomme
ren var godt hendte det at moltene sto
tett i myrstrupene innover HØybyn.
Hvert år gikk et par av barna til Trond
heim for å selge bær.

Noe som spesielt de yngste barna satte
pris på, var da Inger en sØndag tok seg
tid til å besØke sØsteren si, Marit RØsten
på Lånkvollen. Marit var tidlig blitt
enke, og var i mange år setertaus der.
Hun døde også på Lånkvollen 18. sep
tember 1887, 86 år gammel.

Oppe på Lånkvollen var det trivelig.
Barna lekte seg sammen med sØsken
barnet Anne Marta. Geitekillingene dan
set og hoppet, men bukken med horn og
skjegg prØvde de å holde seg unna. De
vasset i BårdstjØnna, og Anders fanget
aure i bekken.

Husmennene på Moan i Hommelvik
hadde kyrna sine på sommerbeite i Stein- vik.

kleiva. En kveld tidlig i juni hvert år leiet
Johan Olsen kua si dit, etterat arbeidet
på Krognessvervet var slutt klokka åtte
om kvelden. Johan passet også tida, og
ringte med vervensklokka når arbeidet
skulle begynne og når det skulle slutte.

Det ble nok seint fØr han kom i seng på
Nedre Bruplass på Moan etter en slik tur
med kua til sommerijØset i Steinkleiva.

Inger og Olaus hadde tidlig begynt å
fortelle barna sine om det rike og store
landet Amerika som lå langt borte på den
andre siden av Atlanterhavet. Der det
var endeløse vidder med feit matjord
som bare ventet på folk. Mange nord
menn hadde begynt å reise dit. Også de
fire yngste døtrene i Steinkleiva tok
etterhvert farvel med sine foreldre og

•......................I

NY TRYGDESJEF
I MALVIK

Jon Eidem er ansatt som trygdesjef i
Malvik etter at tidligere trygdesjef Nils
Garli sluttet.

Jon Eidem, som bor i Muruvik, er
født i 1945. Han har siden 1963 vært
ansatt ved Malvik trygdekontor. Her
har han gått gradene, og må ut ifra dette
sies å ha en omfattende praksis fra
trygdeetaten.

Ved siden av lang praksis har han
utdannelse bl.a. fra distriktshøgskolefls
trygdelinje i Bodø 1981/1982. Han er
dessuten medlem av trygdeetatskolens
instruktørteam i TrØndelag.

I perioden 1979 1983 var han med
lem av Malvik kommunestyre som re
presentant for Arbeiderpartiet.

Jon Eidem ønskes lykke til i det an
svarsfulle arbeidet som trygdesjef i MaI-

søsken og reiste over havet. Tre av dem
ble senere gift i Amerika.

I Steinkleiva hadde de nå selv 4 sauer,
5 geiter og 4 kyr som plassen fødde. Så
en somm~rnatt kom en sulten slagbjØrn
nedover den trange bekkdalen mot HØy
byn. Den satte kursen mot sommerfjøset
i Steinkleiva, slo sund døra og braut seg
inn i fjøset og med åpen kjeft og fram
labbene klar til dødelig slag mot de vett
skremte sauene. Kvasse bjørneklør reiv i
skinn og kjøtt, og blodet flaut. Tre av
sauene ble drept, resten kom seg ut. Det
var fem kyr i fjøset, men de berga.

Ingen løsnet skudd mot slagbjørnen
denne gangen, og den drog videre mot
nye jaktmarker.

Etter at foreldrene var døde var det
Anders som tok over bygslinga. Han var
ugift og døde i Steinkleiva i 1880, 51 år
gammel. Nå var det ingen lenger som var
interessert i et slit i fattigdom på plassen.
Husene ble revet. Jon Andreassen Smed-
plass kjøpte stua og flytta den til Smed-
plassen for 100 år siden.

Og der kan vi fortsatt beskue det sær
pregede huset ved foten av Solbakken.

Oppå Refsingen

Det satt ei ugle på Refsinghåmmårn
og det va vinter og langt te såmmårn,
men sola varma mot snØ.fri sva
æ slo i kaffe og ha det bra.

Og ugla satt der og bærre glodde,
æ lura på ka hu tænkt og trodde
for når æ tok mæ en slurk tå koppen
hu glØtta mot mæ frå furutoppen.

Tilslutt så sa æ så hØgt æ torde
du kan da kom ned og sitt ved bordet,
det e kaffe og itjnå ainna
og stærkar saker som æ ha blainna.

Da vart hu skuffet og gjor ifrå sæ
og dermed flaug hu og skreik imot mæ.
I Hommelvika fant og farka.
Så satt hu kursen for Mostadmarka.

8 Malvik Bygdeblad

Om p assen Steinkleiva i Høibygrenda
og folket som bodde der

II.

Av J.W.

BjØrn Rygh
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Kommunal juletilsteining
Kommunens tradisjonelle juletilstel

ning for ansatte ble holdt fredag 14.
desember i Folkets Hus.

Ordfører NØstmo åpnet tilstelningen
og ønsket de om lag 170 frammØtte vel
kommen.

Det var musikk, en enkel bevertning
fra julebord og formannen i hovedutval
get for kultur, kirke og fritid, Ellen Brox
overrakte kommunens kulturpris for
1984 til Roald Bye.

Det ble videre framført sketsjer og
viser fra den siste Hommelvik-revyen av
skuespillere fra Hommelvik Arbeiderlag
og Hommelvik AUF, og så var det dans
etterpå til over midnatt.

4 x 100 m stafett
1000 m stafett
4 x 400 m stafett

Åsmund Bostads klubbrekord 1,79 i
høydehopp og Birger Høibys rekorder
1,57 og 3,21 i hopp uten tilløp er fra
1932 og 1934. De er da over 50 år, men
de vil nok ennå bli stående i mange år
til.

Nils Spets’ klubbrekorder i kule og
diskos fra 1936 er gamle nok, og Inge
gjerd Kallsets klubbrekord i lengdehopp
på 5,05 fra 1939 er blitt 45 år gammel, og
den bør vel ikke bli stort eldre.

Ordet fritt:
Kafédrift og husleie

Det har i lengre tid gått rykter om at
Hommelviks eneste kafé må opphøre på
grunn av at den har en husleie den van
skelig kan makte å betale.

Husleien som har vært høy fra før skal
forhØyes fra nyttår til kr. 11.600,- i
måneden, og det vil si kr. 139.200,- i året.
Det opplyses at pristilsynet har hatt hu~
leien til behandling og at det finner den
hØy, men likevel ikke så høyt over andre
husleier i Hommelvik at det kan bli noen
anmeldelse.

Alle forhold tatt i betraktning må en
vel si at den nye husleien vil bli for høy,
og at den bebudede husleieforhøyelse
bør trekkes tilbake.

Utleieren er Trondheim og omegn
Samvirkelag Trondos og kaféen er
Nye Forum Kafeteria i Samvirkelaget i
Hommelvik. I husleien inngår utstyr og
oppvarming.

Trondos overtok Samvirkelagets eien

ut til at vi kan miste vår eneste kafé. Det
avgjøres av sjefene i Trondos i Trond
heim.

Og så kan en spørre: Har ikke styret i
Hommelvik Samvirkelag noe å si i saker
som angår Hommelvik? Og hvordan
kunne et flertall i et lite besøkt årsmøte
avgjøre at Trondos skulle overta Hom
melvik Samvirkelag?

Sjefen i Trondos har opplyst at han ser
ingen grunn til å fravike forhøyelsen av
husleien, og hvis man ikke kan over-
holde kontrakten får man si den opp. Vi
kan ikke drive butikk på følelser. At
virksomheter kommer i økonomiske
vanskeligheter er det noe de selv må ta
ansvar for, sier han.

Stort mere arrogant kan det vel ikke
sies. Trondos-sjefen bør ikke legge an på
å gjøre samvirkebevegelsen upopulær,
det er det mange nok fra fØr som gjør.

Kooperatør

Gamle hus i Vika
Jeg vil sette inn noen ord i Bygde-

bladet.
Det skrives så mye om de gamle

husene i Vika som Malvik kommune
kjøper.

Nå er et nytt hus kjøpt, og da må dere
tenke dere noe annet enn at det skal
rives. Kommunen tenker bare på kon
torer, som de har mere en nok av. Det er
Dalumgården det her skrives om.

Er det ikke noe som heter Historie-
laget Hommelviks venner? De kan vel ta
over og fiffe opp huset, og da tror jeg at
det blir et pent bygg.

Uthuset og disse buskene mot Torget
kan rives. Kontorer har dere mere enn
nok av.

Gammel hommelviking

Hommelvik Idrettsiags klubbre order i friidrett
Gjeldende rekord pr. 1.11.1984

Kvinner:
100 m:
200 m:
400 m:
800 m:
1000 m:
1500 m:
3000 m:
100 m hekk:
Høyde:
Høyde u.t.:
Lengde:
Lengde u.t.:
Kule:
Diskos:
Spyd:

Kan Øwre
Kan Øwre
Laila Fossum
Laila Fossum
Randi Klokkerhaug
Brit SkånØy
Gunn K. Moe
Alma Fossen
Sissel Nevermo
Sissel Nevermo
Ingegerd Kallset
Kirsti Haug
Ann Kristin Bae
Ann K. Bae
Lisa Berg

Menn:
100 m: Ole B. Øwre
200 m: Magnus Grendal
400 m: Magnus Grendal
800 m: Steinar Bakken
1000 m: Frank BjØrkli
1500 m: Frank BjØrkli
3000 m: Frank BjØrkli
5000 m: Frank BjØrkli
10.000 m: Roger Bjørkli
110 m hekk: BjØrn T. Spets
200 m hekk: Magnus Grendal
400 m hekk: Magnus Grendal
3000 m hi.: Frank BjØrkli
Høyde: Åsmund Bostad
Høyde u.t.: Birger HØiby
Lengde: Magnus Grendal
Lengde u.t.: Birger Høiby
Stav: Tor Skjetne
Tresteg: Magnus Grendal
Kule: Nils Spets
Diskos: Nils Spets
Spyd: Magnus Grendal
Slegge: Rune Spets
4 x 100 m stafett
1000 m stafett
4 x 400 m stafett
4 x 1500 m stafett

12.4
25.8
60.1

2.23.0
3.12.4
5.05.4

11.29.6
19.2
1.49
1.19
5.05
2.45
9.51

28.10
24.48
52.5

2.29.0
4.18.7

10.9
23.06
SI .03

1.54.5
2.29.7
3.57.4
8.35.3

15.05.0
31.35.3

15.9
25.0
55.2

9.25.6
1.79
1.57
7.43
3.21
4.61

15.15
11.82
37.59
54.68
23.74
45.3

2.03.91
3.32.1

16.29.69

Malvik husflidslag
Medlemsmøte holdes på Vik
hammer Vestre (Eldresentret)
den 16. januar kl. 19.30.
Lysbilder: Sommeropplevelser.
Kaffespleis og utlodning.
Gamle og nye medlemmer vel
kommen.

Kontorassistent
ved Helse- og sosialetaten er det
ledig nyopprettet I / 1 stilling for kon.
torassistent.
Eksp.funksjoner, maskinskriving og
arkivering inngår i arbeidsoppgave
ne.
Lønn etter lønnstrinn 7 15 i det
felles offentlige regulativ. Forøvrig
vanlige kommunale tilsettingsvilkår,
herunder 6 mndr. prØvetid og 2%
innskudd i pensjonsordning.
Nærmere opplysninger ved Ross
bach, tlf. 9705 Il.
Søknad med bekreftede kopier av
attester og vitnemål som ikke retur
neres sendes Malvik kommune,
7550 Hommelvik innen 15. januar
1985.Styret dommer for noen år siden, og nå ser det
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Vi som vokste opp i Vika
VII.

Av K.N

I den tida vi vokste opp var ikke
skiutstyret som i dag. Vi hadde ikke
ski av glassfiber, ikke skistokker av
glassfiber og heller ikke spesielle
skisko og poplinsdrakter. Det vi da
hadde var knebukser og puttiser,
beksØmsko eller pluggasko, og det
var et svare strev hver gang vi skulle
få på oss disse puttisene stramt og
pent rundt leggene. Mange hadde
furuski, men seinere ble det bjØrkski
på de fleste. Skiene ble laget av
såkalte skimakere, og emnene til
furuskiene ble gjernest «henta» på
sagbruket. Det ble fortalt at en ski
maker ble sint en dag da en gutt kom
med dårlige emner fullt av kvist, og
han bad gutten hente skikkelige em
ner dersom han skulle lage ski til
ham. Og så måtte gutten i veg på
nytt.

Ei rand under skiene var det van
lige, men når det ble bjØrkski ble det
så at vi også fikk tre renner under
skiene. Det var stor stas, og det
hendte at vi da stoppa opp og så oss
tilbake på våre fØrste skiturer og
kikka på de tre rennene i snøen.

Av skibindinger var det fØrst tå
hetter av balata og feitreimer rundt
hælen. Så ble det bambusbindinger
som gikk rundt hælen og i kryss
foran skoene og med ei reim fra
hælen og over vrista. Skistokkene
var først trestokker og siden ble det
bambusstokker med ganske store
bambuskringler. Så ble det Huit

feldt-bindinger og deretter Bergen
dal-bindinger. Det var fine greier.

Det ble etter hvert til og med
langbukser og flammaband som
skulle holde buksene ned i skoene.
Da ble det strekkbuser, og vi be
gynte å bli virkelige skihoppere. Det
var mest skihopping vi holdt på
med, og det var hoppbakker over
alt. Langrenn var mest for de voks
ne.

Vårt store mål var å kunne hoppe i
Nonstadbakken, og det ble det da
også for mange med tida, selv om
det ikke ble så lange hoppene.

I Nonstadbakken var det ofte
hopprenn om sØndagene, og etter
hopprennene var det kaffe å få kjøpt
hos Martin Bakmark. Der ble det
fullt hus, og en kan nå undres på
hvordan det ble plass til alle
i den lille stua til Martin, men med
mange bordlag gikk det bra.

Det var likevel ikke alle som
hadde ski i den tida, men av gamle
avbrukne ski tok de frampartene og
laget det de kalte «lappa» som de
hoppa på. Helt ufarlig var dette ikke
når de hoppa opp til 20 meter på
lappene sine, men det gikk også van
ligvis bra.

En gang i Nonstadbakken var det
en hopper som hadde så dårlige ski
at han i nedslaget brøt av den ene
furuskia både foran og bak skoen
etter et hopp på 30 meter, og han
fikk et stygt fall.

Før Nonstadbakken ble tatt i bruk
hadde skiklubben hoppbakke i Røs
ten. Noen stor bakke var dette ikke,
og bakkerekorden ble satt av Half
dan Nesbak i 1918 på 30 meter.

Flata under bakken var skrå og
kronglete, og under et hopprenn en
gang falt Henry Aag og flekket skinn
og hår av panne og hode så det hang
nedover øynene.

Da var Nonstadbakken en langt
bedre og stØrre bakke, men også der
gikk det galt en gang.

Bakkerekorden var på 46 meter,
men under trening en gang vinteren
1923 tok Sverre Schjetne toppfart og
kom for langt. Han besvimte i lufta
da han fikk se flata under seg, kom
helt ned i overgangen, og det hoppet
skulle være på 53 meter. I bevisstlØs
stand ble han kjørt til sykehuset i
Trondheim og ble liggende der i 3
uker bevisstlØst.

Mere skihopping ble det ikke med
ham etter dette hoppet. Det største
skirennet var det årlige Hommelvik
rennet med hopprenn i Nonstadbak
ken og med langrenn derfra med
innkomst i Vika.

Skoleskirennene ble ofte holdt i
bakkene ved Folstad. Det ble en
ganske lang skitur på veg oppover,
nærmere en halv mils veg, og så like
langt tilbake. Ved Folstad var det
hoppbakker og utforbakker, og vi
var i Bakken Bedehus og spiste vår
medbrakte mat og drikke.

4-,,
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75. PENSJONISTEN
Petra Tømmervik som snart er 94 år bor i Hommelvik sentrum. Hun er en livsfrisk pensjonist, bortsett fra at hun

er dårlig i løftene.
Hennes far Peder Temmervik var fra Tommervik i Nordland og hennes mor fra Beitstad. De kom til Hommelvik i

1888. Han ble sjauer på havna, kjøpte seg tomt og bygde seg hus like ved den nyanlagte kirkegården.
De hadde tre døtre, Sara, Betzy og Petra, men Sara omkom ved den store brannen i Ålesund i 1918. Petra gikk

på skolen hos lærerinne Marit Reitan og lærer Johan Berge, og hun ble konfirmert av presten Nordtomme.
Etter at hun ble voksen kom hun i arbeid i en moteforretning i Trondheim med å sy hatter og senere ble det

arbeid i flere forretninger. Men så ble hennes mor langvarig syk, og da slutta hun i forretningen og kom heim og
var sin mors sykepleierske og stelte ellers i huset for sin mor og far.

Dette forteller hun, og hun minnes godt og famler ikke etter ordene. Hun er da også glad for at hun har
forstanden og hodet i orden, sier hun. Det kan være nok av plager likevel når en blir gammel, men hun skal ikke
klage.

Hun har det bra, har oljefyring og har det varmt. Har hjemmehjelp 2 ganger i uka i 2 1/2 time hver gang. Den
kommunale vaktmesteren har hun også noen ganger. Selv steller hun seg mat, og det går bra.

Men det store kapellet som ble oppført på kirkegården for noen år siden liker hun ikke. Hun snakket med
presten som var her den gang det skulle oppføres, og han var forstandig og grei, men så reiste han til Finnmarken,
og de andre nytta det ikke å snakke med.

Hun har nå i mange år bodd alene, men hun har telefon, og den er god å ha. Og så har hun selskap i flere
villkatter. De får sin daglige kost hos henne, og det blir ikke billig, sier hun. Kattene er intelligente dyr, men nå er
det blitt så mange av dem så hun blir nødt til å ringe til Forslund og få han til å skyte noen, sier hun.

K.N.
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Vikhamar
Hommelvik

Kl. 18.00

5 år

~R~lSSON ¼)”

Barn kr. 7,—
Voksne kr. 15,—

John Travolta

srnyrn~~
CYNJKIA RHODES
FINOIA HUGHES

uip
SANGERAVBEEGEES

EN SYLVESTER STALLONE FILM

MALVIK KOMM. KINOER Redigert av Harald Byberg

6.1.
9.1.

Hva er det da si.,..i Mr Pippi med Tommy og annika som trofaste
fØlgesvenner til å gi seg ut på de syv hav og kaste seg inn i de
villeste eventyr? En flaskeposi! Den kommer flytende, og av.
senderen er ingen annen enn kaptein Langatrømpe (BEPPE
WOLGERS), Pippis pappa. Han anroper sin kjempesterke datter
om hjelp for han har havnet i sjØrøverhender og sitter fengslet i
en sjØrøverborg langt borte fra hjemlandet. De fryktede sjø
rØvernes Blod-Svente (JARL BORRESEN) og Jocke med kniven
(MARTIN LJUNG) holder ham der på vann og brød for å presse
at av ham hvor han henter alle sine gultpenger, de som Pippi
også år en ryggsekk av nå og da.

Pippi starter uten betenkning en redningsekspedisjon. Med de
mest forunderlige transportmidler ferdes hun gjennom tusen farer
og kommer til sist frem til Porto Piluse, en pittoresk liten hy helt
i hendene på sjørøverne. Høyt over byen reiser bergen seg og
høyt over borgen tårnet hvor kaptein Langstrømpe vansmekter.
Men har man en datter av Pippis kaliber behøver man ikke
vansmekte så verst lenge — selv om det er et temmelig vrient
foretagende å redde den arme fangen.

______________________________ Oberst Jason Rhodes er som besatt, I mer enn ti år har sønnen
“I(ooi idjen... ti skal hjem!’ hans stått på listen over de som er savnet etter kamper i

Vietnam. I mer enn 10 år har Rhodes gjennomlevet et mareritt.

.~, sikker på at sønnen fremdeles er i live, bortgjemt og glemt i en
fangeleir et eller annet sted i det indre av Laos.

‘~Ou.~ •~ ‘~ . Appeller til regjeringen om informasjon har vært nytteløse,
men Rhodes er ikke istand til å oppgi sønnen, og frnstrasjonene

i.. knebler ham både personlig og arbeidsmessig.
ILD ~eT,,E’ r -‘ . ‘~ Tiden er inne til å ta saken i egne hender og hente ut sønnen

selv...
Gjennom en venn har Rhodes Mit tak i et flyfoto som mulig

~J I.IVSIARI.l(. viser dt han tror er den vietnamesiske fangeteiren som sønnen
OPPI)RAG fremdeles befinner seg i. Med dette fotoet som eneste indikasjoo

UIP ~ ~ på at han har rett. Mr han faren til den soldaten Rhodes’ sønn ble
igjen for å redde, til å bakke operasjonen finansieli.

Vikhamar 6.1.
Hommelvik 9.1.

Kl. 20.00
16 år

Kr. 18,—

Vikhamar 13.1.

Hommelvik 16.1.

Kl. 18.00

12 år

Ungdom kr. 10,—

Voksne kr. 18,—

Vikhamar 13.1.
Hommelvik 16.1.

Kl. 20.00
16 år

Kr. 18,—

Vulusjøhytta
åpner

Vi håper på snØ og skifØre og
Ønsker vel møtt på VulusjØhytta!

Hytta vil være åpen for servering:

søndager fra og med 6. januar
kl. 10.00 — 15.00
lØrdager fra og med 9. februar
kl. 10.00 — 15.00

Vi vil gjøre så godt vi kan med
lØypepreparering foran helgeutfar
ten. Med værgudene på vår side kan
vi se fram til noen fine skiturer i
marka.

Skiavdelingen i M.I.L.

Hærverk på
Vulusjøhytta

Det er stadig noen som har glede
av å ødelegge for andre. I det siste
året har det vært mye hærverk på
VulusjØhytta. Ved innbrudd på for-
sommeren ble matter, lysestaker og
bordduker stjålet. Vi undres over
hvilken glede andre kan ha av dette
tyvegodset i egen bolig.

PipelØpet blir årlig fylt med ved og
sØppel for at vi skal få mest mulig
bryderi med å holde hytta åpen.

Hærverk på flaggstanga og bål
brenning av hytteved og hyttemate
rialer er andre populære barnestre
ker.

Det koster oss en del ekstra både
av tid og penger for å sette i stand
etter hærverkene. Vi ser gjerne at vi
heller fikk bruke disse ressursene til
nytte for barn og ungdom, — også
for de som vil Ødelegge for oss.

Derfor ber vi om hjelp fra publi
kum som ferdes på Vulusjøen og
som ser uvedkommende ved hytta.

Så alvorlig ser vi på hærverket at
vi har anmeldt forholdet til Lens
mannen i Malvik.

Skiavdelingen i M.I.L.

GodtNyttÄr ~.•

i,,”

~ ,.,.~,‘.

0

CHRISTINE er bSde en skrekkfilm og en studie i besettelse.
i det odeleggende ved alle former for eielyst. Samtidig gir den
et trelfsikkert bilde av amerikanernes kjærlighet til bilen, og
av ungdom i de siste tenårene. Gjennom helt filmen serveres
et kresent utvalg av rocke.musikk.

På tross av et utsøkt valg av skuespillere, er bilen Chris
rive, filmens egentlige stjerne — .en bil som er født ond.
med egen, fri vilje. ifølge produsenten Richard Korbriiz.

Hovedrolleinnehaver Keith Gordon. Christines eier, sier
det slik: ,vi har et kjærlighetsfylt forhold, men når hun blir
sjala. har raseriet hennes ingen grenser..

Her finnes alle elementer som skal til for å lage en under.
holdende og actionfylt film — og signaiuren John Carpenter
garanterer at det vil gå kaldt nedover ryggen på de fleste.

HVORDAN DREPER M,AN NOE
SO.%l ALLEREDE ER 000ff

Malvik Helsesportiag
og Hommelvik Pensjonistforening
arrangerer tur til Trondheim for be
sØk i Royal Garden Hotel onsdag 23.
januar kl. 16.00 fra Torget.

Turen koster kr. 90,— pr. person,
og da er både buss, middag, kaffe og
omvisning betalt.

Påmelding innen 18. januar til
Greta Kristiansen, tlf. 97 02 66.

Roinnsnu 81
Vi tar opp igjen suksessen med

vårt swing-kurs for begynnere.
Nytt kurs starter tirsdag den 22/I

1985 i skytterhuset i Malvik og varer
4 ganger.

Vi har også denne gangen popu
lære priser. Kr. 25,— for ungdom
under 18 år og kr. 50,— for de over
18 år.

Påmelding til Ingeborg Aftret, tlf.
97 68 33 innen mandag 14.1.85.

Styret


